
UCHWAŁA NR XLVI/269/18
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 9 marca 2018 r.

w sprawie: zmian do Uchwały budżetowej nr XLIII/254/17  Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia 
2017 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875, poz. 2232 i Dz. U. z 2018 r. poz. 130) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.2077) Rada Gminy Somianka uchwala co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2018 rok zgodnie  z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2018 rok zgodnie    z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2018 rok zgodnie z załącznikiem   Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 7.292.625,00 zł który, zostanie pokryty przychodami z tytułu 
kredytów i pożyczek w kwocie 5.110.211,00  zł, oraz wolnych środków w kwocie 2.182.414,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 8.055.949,00 zł z następujących tytułów:

1) wolnych środków w kwocie 2.945.738,00 zł

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5.110.211,00 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 33.350.558,00 zł z tego dochody bieżące to kwota  24.583.958,00 zł, dochody 
majątkowe to 8.766.600,00 zł,

2. po stronie wydatków 40.643.183,00 zł z tego wydatki bieżące 22.508.479,00 zł, wydatki majątkowe to 
18.134.704,00 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2018 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Roman Kozon

Id: 1FCDB561-0646-41F8-9004-6169D60E0EBA. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 763 855,00 3 937 181,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 206 466,00 3 937 181,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 495 466,00 3 937 181,00

29 413 377,00 3 937 181,00

Wiceprzewodniczący  Rady Gminy

Leszek Roman Kozon

Razem: 33 350 558,00

90005 6 143 647,00

5 432 647,00

załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/269/18 Rady Gminy Somianka z dnia 9 marca 2018r.

Rozdział Po zmianie

6 701 036,00

Zmiany w planie  dochodów w budżecie gminy w 2018 roku

Id: 1FCDB561-0646-41F8-9004-6169D60E0EBA. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 283 695,00 800 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 265 595,00 800 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 088 884,00 800 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 123 818,00 50 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 093 818,00 50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 975 092,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 2 770 623,00 50 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 563 113,00 50 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 145 000,00 25 000,00

Zakup usług remontowych 28 000,00 25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 897 292,00 2 836 265,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 895 821,00 2 836 265,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 495 466,00 - 145 729,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 388 355,00 - 1 100 916,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 4 082 910,00

36 906 918,00 3 736 265,00

6059 1 287 439,00

Wiceprzewodniczący Rady Gminy
Leszek Roman Kozon

6257 4 082 910,00

Razem: 40 643 183,00

90005 6 732 086,00

6057 1 349 737,00

4270 53 000,00

7 733 557,00

75023 2 613 113,00

4210 170 000,00

6059 1 025 092,00

2 820 623,00

3 173 818,00

70005 3 143 818,00

01010 3 065 595,00

6059 1 888 884,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/269/18 Rady Gminy Somianka z dnia 9 marca 2018 r.

Rozdział Paragraf Po zmianie

Zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2018 rok

3 083 695,00

Id: 1FCDB561-0646-41F8-9004-6169D60E0EBA. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 2 265 595,00 800 000,00

01010 2 265 595,00 800 000,00

6059 1 088 884,00 800 000,00

1 088 884,00 800 000,00

700 2 818 818,00 50 000,00

70005 2 788 818,00 50 000,00

6059 975 092,00 50 000,00

722 090,00 50 000,00

900 3 883 821,00 2 836 265,00

90005 3 883 821,00 2 836 265,00

6057 1 495 466,00 - 145 729,00

1 495 466,00 - 145 729,00

6059 2 388 355,00 - 1 100 916,00

2 388 355,00 - 1 100 916,00

6257 0,00 4 082 910,00

0,00 4 082 910,00

14 448 439,00 3 686 265,00Razem 18 134 704,00

Wiceprzewodniczący Rady Gminy
Leszek Roman Kozon

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 1 287 439,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

4 082 910,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 4 082 910,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 349 737,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 1 349 737,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 287 439,00

"Budowa hali targowej i wiaty targowej" w ramach projektu Mój Rynek 772 090,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 720 086,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 720 086,00

Gospodarka mieszkaniowa 2 868 818,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 838 818,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 025 092,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 065 595,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 888 884,00

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Wypychy wraz z 

przebudową sieci wodociągowej w miejscowości Somianka Parcele i 

Somianka, budowa sieci wodociągowej w miejscowości Somianka oraz 

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka

1 888 884,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVI/269/18  Rady Gminy Somianka z dnia 9 marca 2018 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 3 065 595,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2018rok

Id: 1FCDB561-0646-41F8-9004-6169D60E0EBA. Podpisany Strona 4



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej

celowa na 

zadania 

bieżące

celowa na 

zadania 

majątkowe

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                      -                  1 326 205,00         

700 70005 6300 Powiat Wyszkowski -                      -                  282 727,00            

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                      4 400,00        -                          

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                      50 000,00      -                          

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 2 325 892,00         

900 900005 6257 Gmina Zatory 1 757 018,00         

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                      -                  35 500,00              

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 350 000,00        -                  -                          

Nazwa zadania -                  -                          

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

1 383 380,00     -                  -                          

801 80101 2820

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

-                      20 000,00      -                          

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

196 500,00        -                  -                          

801 80104 2540

Dotacja dla niepublicznego 

przedszkola prowadzonego przez 

stowarzyszenie

668 544,00        -                  -                          

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

182 474,00        -                  -                          

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie 

przez sztukę dla dzieci i młodzieży
-                      4 000,00        -                          

900 90095 2360

Zajęcia dla dzieci i młodzieży na temat 

znaczenia pszczół dla rolnictwa i 

środowiska naturalnrgo

-                      4 000,00        -                          

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży
-                      4 000,00        -                          

926 92605 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                      16 000,00      

2 780 898,00     102 400,00    5 727 342,00         

załącznik Nr 4 do  uchwały  Nr XLVI/269/18 z dnia 9 marca 2018 r.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Leszek Roman Kozon

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych

Id: 1FCDB561-0646-41F8-9004-6169D60E0EBA. Podpisany Strona 5



1 2 3 4

1. Dochody 33 350 558,00             

2. Wydatki 40 643 183,00             

3. Wynik budżetu 7 292 625,00 -              

8 055 949,00               

1. Kredyty § 952 4 000 000,00               

2. Pożyczki § 952 -                                

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 1 110 211,00               

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 -                                

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 -                                

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 -                                

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 -                                

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 2 945 738,00               

763 324,00                  

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 183 324,00                  

2.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 -                                

3. Udzielone pożyczki § 991 -                                

4. Lokaty § 994 -                                

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 580 000,00                  

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 -                                

załącznik Nr 5 do Uchwały  Nr  XLVI/269/18 Rady Gminy Somianka  z dnia 9 marca 2018 roku

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2018 r

Przychody i rozchody budżetu w 2018 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Leszek Roman Kozon

Id: 1FCDB561-0646-41F8-9004-6169D60E0EBA. Podpisany Strona 6




